

39/11A 7FB9

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.01.02/2020-DIVERSAS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, PARA O EXERCÍCIO 2020.

**LOTE I - (EXCLUSIVO PARA ME/EPF)**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	ABACAXI - FRESCAS E SÃS INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	IN NATURA	UND	260	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.190,80	um mil, cento e noventa reais e oitenta centavos
2	ALHO IN NATURA 200G - BRANCO, SEM RESTA, BULBO INTERIO, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE SUIDADES, PARASITAS, LARVAS, DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO, SEM DEFETOS GRAVES COMO PODRIDÃO, AMASSADO, MURCHO, DEFORMADO, DESCOLORADO, COM MANCHAS, RACHADURAS, INJURIAS POR PRAGAS OU DOENÇAS, EMBALAGEM COM 200 G.	IN NATURA	PCT	150	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 664,50	seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
3	BANANA - BANANA TIPO PRATA, SÃS, INTEIRAS, LIMPAS, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS SEM DANO PROFUNDO, AMASSADO, PODRIDÃO, QUEIMADO DE SOL LESÃO OU MANCHA.	IN NATURA	KG	480	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.274,20	um mil, duzentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
4	BATATA INGLESA - BATATA INGLESA FRESCAS E SÃS INTEIRAS FIRMES, LAVADAS, ESCOVADAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME COM AROMA, COR SABOR TÍPICOS E LIVRES DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL.	IN NATURA	KG	300	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 1.248,00	um mil, duzentos e quarenta e oito reais
5	CEBOLA BRANCA - (SEM MOFO), COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.	IN NATURA	KG	170	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 753,10	setecentos e cinquenta e três reais e dez centavos
6	CENOURA - (SEM MOFO), COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.	IN NATURA	KG	140	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 582,40	quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
7	CHEIRO VERDE - (SEM MOFO), COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.	IN NATURA	UND	230	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 319,70	trezentos e dezoito reais e setenta centavos
8	LARANJA - LARANJA FRESCAS, SÃS, INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	IN NATURA	KG	600	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.910,00	dois mil, novecentos e dez reais
9	LIMÃO - LIMÃO FRESCO, SÃO, INTEIRO, LIMPO E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	IN NATURA	KG	130	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 360,10	trezentos e sessenta reais e dez centavos
10	MAÇA - MAÇA NACIONAL FRESCAS E SÃS INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	IN NATURA	KG	580	R\$ 6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$ 4.019,40	quatro mil e dezanove reais e quarenta centavos
11	MAMÃO - MAMÃO FRESCO, SÃO, INTEIRO, LIMPO E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	IN NATURA	KG	300	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 666,00	seiscentos e sessenta e seis reais
12	MELANCIA - MELANCIAS FRESCAS, SÃS, INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	IN NATURA	KG	400	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.108,00	um mil, cento e oito reais
13	MELÃO - MELÃO FRESCO, SÃOS, INTEIROS, LIMPOS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	IN NATURA	KG	400	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.388,00	um mil, trezentos e quarenta e oito reais

LOTE 01 FOR 02  
 02 - FOR 03  
 03 - FOR 04  
 04 - FOR 02  
 05 - FOR 02  
 06 - FOR 03  
 07 - FOR 02  
 08 - FOR 05



14	PIMENTÃO - (SEM MOFO) COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.	IN NATURA	KG	110	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 487,30	quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta centavos
15	PIMENTINHA DE CHEIRO - (SEM MOFO) COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.	IN NATURA	KG	110	R\$ 6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$ 762,30	setecentos e sessenta e dois reais e trinta centavos
16	UVA - FRESCAS E SAS INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODORE E SABOR CARACTERÍSTICA	IN NATURA	KG	260	R\$ 9,28	noze reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.412,80	dois mil, quatrocentos e doze reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 20.146,60</b>	<b>vinte mil, cento e quarenta e seis reais e sessenta centavos</b>

LOTE II - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - 400G MISTURA DE CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE E ACIDO ASCORBICO, ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS. ASPECTO: PÓ HOMOGÊNICO, COR PRÓPRIA, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE, UMIDADE MÁXIMA 3%.	MARATÁ	UND	200	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais
2	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - 200ML. ACHOCOLATADO TIPO NESCAU PRONTO PARA CONSUMO, COM ACTIGEM E COMPOSTO DE LITE RECONSTITUÍDO, EMBALAGEM TETRAPAK INDIVIDUAIS DE 200ML, REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM COM 27 UNIDADES.	QUATAZINHO	UND	12000	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 23.400,00	vinte e três mil e quatrocentos reais
3	BEBIDA LACTEA COM IOGURTE - LITE, SORO DE LITE, FERMENTO LACTEO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA(S). EMBALAGEM: GARRAFA PLÁSTICA DE 1 LITRO. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DE VALIDADE, SABOR MORANGO.	LA DE CASA	LT	620	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 3.658,00	três mil, seiscentos e cinquenta e oito reais
4	BEBIDA LACTEA MISTA - SUCO CONCENTRADO, EMBALAGEM TETRAPAK, CONCENTRADO DE FRUTAS, EMBALAGEM COM 200 ML, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES (UVA, LARANJA, ABAÇAXI, MARACUJÁ E MORANGO).	MARATÁ	UND	6600	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 12.920,00	doze mil, novecentos e vinte reais
5	LEITE EM PÓ 400 G - EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE DE 500G, COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM UMIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	ITAMBÉ	PCT	250	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 3.050,00	três mil e cinquenta reais
6	LEITE INTEGRAL CX 12 X 1LT. CAIXA COM 12 UNIDADES (EMBALAGEM TETRAPAK COM 01 LITRO) - PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUÍDO, HOMOGÊNICO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADOS UHT, EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. DEVE SER ORIUNDO DE	BETÂNIA	CAIXA	296	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 16.280,00	dezesseis mil, duzentos e oitenta reais





<p><b>FARINHA DE MANDIOCA</b>, IN NATURA DE 1ª QUALIDADE APTA PARA CONSUMO, NÃO DEVERÁ ESTAR UMIADAS OU RANÇOSAS, NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, PARASITAS, IMPUREZAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EMBALAGEM DE POLETILENO TRANSPARENTE INTACTO E HERMETICAMENTE VEDADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DA VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PACOTE COMUM DE 1 KG, EM SACO DE POLETILENO TRANSPARENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.</p>		<p>NI</p>	<p>QUILOGRAMA</p>	<p>30</p>	<p>R\$ 3,04</p>	<p>três reais e quatro centavos</p>	<p>R\$ 91,20</p>	<p>noventa e um reais e vinte centavos</p>
<p><b>FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO</b> - FARINHA DE TRIGO COMUM TRADICIONAL, COM ADICIONAIS DE FERMENTO, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO DEVE CONTER ANDA DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE LOTE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM CONTENDO 1KG</p>	<p>BRANDINI</p>	<p>QUILOGRAMA</p>	<p>180</p>	<p>R\$ 4,20</p>	<p>quatro reais e vinte centavos</p>	<p>R\$ 756,00</p>	<p>setecentos e cinquenta e seis reais</p>	
<p><b>FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO</b> - FARINHA DE TRIGO COMUM TRADICIONAL, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO DEVE CONTER ANDA DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE LOTE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM CONTENDO 1KG</p>	<p>BRANDINI</p>	<p>QUILOGRAMA</p>	<p>270</p>	<p>R\$ 3,86</p>	<p>três reais e oitenta e seis centavos</p>	<p>R\$ 1.042,20</p>	<p>um mil e quarenta e dois reais e vinte centavos</p>	
<p><b>FECULA DE MANDIOCA</b> - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG</p>	<p>AMAFIL</p>	<p>KG</p>	<p>240</p>	<p>R\$ 5,70</p>	<p>cinco reais e setenta centavos</p>	<p>R\$ 1.368,00</p>	<p>um mil, trezentos e sessenta e oito reais</p>	
<p><b>FLOÇÃO DE MILHO</b> - TIPO FLOÇÃO PRÉ COZIDO TRADICIONAL, OBTIDO DO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO DE GRÃOS DE MILHO, SADIOS, LIMPOS, GERMINADOS, PRÉ COZIDOS E SECOS COM ASPECTO, COR, ODORE E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM 500G.</p>	<p>MARATÁ</p>	<p>PCT</p>	<p>580</p>	<p>R\$ 1,65</p>	<p>um real e sessenta e cinco centavos</p>	<p>R\$ 957,00</p>	<p>novecientos e cinquenta e sete reais</p>	
<p><b>MACARRÃO TIPO ESPAGUETI</b> - TIPO ESPAGUETE Nº 8 - PACOTE DE 500 GRAMAS - COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASITAS, ADMITIDA UMIIDADE MÁXIMA 13%, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATOXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS.</p>	<p>COELHO</p>	<p>PCT</p>	<p>380</p>	<p>R\$ 2,28</p>	<p>dois reais e vinte e oito centavos</p>	<p>R\$ 866,40</p>	<p>oitocientos e sessenta e seis reais e quarenta centavos</p>	
<p><b>ÓLEO DE SOJA</b> - COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM 900 ML.</p>	<p>SOYA</p>	<p>TB</p>	<p>270</p>	<p>R\$ 6,30</p>	<p>seis reais e trinta centavos</p>	<p>R\$ 1.701,00</p>	<p>um mil, setecentos e um reais</p>	



<b>15</b> SAL REFINADO - PRODUTO REFINADO. IODADO. COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS. COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10 MG E MÁXIMO DE 15 MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - EMBALAGEM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO. EMBALAGEM 1 KG	MASTER	KG	100	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
--	--------	----	-----	----------	----------------------------------	-----------	-----------------------

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 29.061,50

vinte e nove mil e sessenta e um reais e cinquenta centavos

LOTE IV - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	AGUA MINERAL GARRAFA - 500ML - AGUA MINERAL NATURAL (SEM ADIÇÃO DE SAIS MINERAIS) ACONDICIONADA EM GARRAFAS DE 500ML, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES, SEM GAS	APODI	UND	4000	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais
2	REFRIGERANTE SABOR CAJU - BEBIDA CONTEUDO AGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COCA, EMBALAGEM CONTEUDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	SÃO GERALDO	FARDO	275	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 7.562,50	sete mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
3	REFRIGERANTE SABOR COLA - BEBIDA CONTEUDO AGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COCA, EMBALAGEM CONTEUDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	COCA-COLA	FARDO	285	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 8.265,00	oito mil, duzentos e sessenta e cinco reais
4	REFRIGERANTE SABOR GUARANA - BEBIDA CONTEUDO AGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANA, EMBALAGEM CONTEUDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	KUAT	FARDO	285	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 5.415,00	cinco mil, quatrocentos e quinze reais
5	REFRIGERANTE SABOR LARANJA - BEBIDA CONTEUDO AGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA, EMBALAGEM CONTEUDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	FANTA	FARDO	285	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
6	REFRIGERANTE SABOR UVA - BEBIDA CONTEUDO AGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA, EMBALAGEM CONTEUDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	FANTA	FARDO	285	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 7.695,00	sete mil, seiscentos e noventa e cinco reais

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 53.717,50

cinquenta e três mil, setecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos



LOTE V - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	BATATA PALHA - BATATA PALHA FRITA SABOR NATURAL LIVRE DE GORDURAS TRANS SEM GLUTEN SEQUINHA COM EMBALAGEM DE 140 G OU 150 G CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DATA DE VALIDADE LOTE DE FABRICAÇÃO.	VISCONTI	PCT	340	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.700,00	um mil e setecentos reais
2	BELINHO PRONTO PARA ENROLAR POTE COM 1KG	ALISPEC	POTE	10	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
3	BOLINHO DE CHOCOLATE - LANCHE EM PACOTE, SABOR CHOCOLATE.	ESTRELA	UNIDADE	5400	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinqüenta reais
4	BOMBOM DE CHOCOLATE - BOMBONS DE CHOCOLATE PESANDO APROXIMADAMENTE 20G, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG	GAROTO	PACOTE	370	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 11.470,00	onze mil, quatrocentos e setenta reais
5	BOMBOM, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUIDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS, ELABORADOS COM FRUTAS, PEDAÇOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, AÇÚCAR, LEITE, M	SANTA RITA	PACOTE	50	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 300,00	trezentos reais
6	BOMBONS SORTIDOS - EMBALAGEM COM 600G - 1 X 600G	GAROTO	PACOTE	500	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
7	BRIGADEIRO PRONTO PARA ENROLAR POTE COM 1KG	ALISPEC	POTE	10	R\$ 16,95	dezesseis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 169,50	cento e sessenta e nove reais e cinqüenta centavos
8	CALDO DE GALINHA - PREPARADO A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS SÃS, CAIXAS LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. INSTITUIDO BASICAMENTE A BASE DE CARNE DE GALINHA DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM PO, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEG ETAL E CONDIMENTOS. PODENDO CONTER CORANTE NATURAL LIVRE DE MATERIA TERROSA, PARASTOS, LARVAS E DETRITOS. CONTENDO 6 (SEIS) CUBOS, COM PESO LIQUIDO APROXIMADO DE 57G.	MAGGI	UND	250	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
9	CHÁ DE ERVA CIDREIRA - ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500 G. DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM A DESCRIÇÃO RESUMIDA DO MATERIAL.	IN NATURA	PCT	250	R\$ 18,24	dezoito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
10	CHÁ DE ERVA DOCE - ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500 G. DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM A DESCRIÇÃO RESUMIDA DO MATERIAL.	IN NATURA	PCT	250	R\$ 25,08	vinte e cinco reais e oito centavos	R\$ 6.270,00	seis mil, duzentos e setenta reais
11	CHICLETES - CAIXA COM 100 UNIDADES, SABOR TUTTI - FRUTI	BUZZY POP	PCT	250	R\$ 6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.655,00	um mil, seiscentos e cinqüenta e cinco reais
12	CREME DE LEITE - UHT HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO, EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 06 MESES.	TRIÂNGULO	UNIDADE	370	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 632,70	seiscentos e trinta e dois reais e setenta centavos
13	CURAU - MISTURA PARA MINGAU, SABORES VARIADOS	FORMA FACIL	KG	175	R\$ 10,26	dez reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.795,50	um mil, setecentos e noventa e cinco reais e cinco centavos
14	DOCE GOIABA PACOTE COM 300G	DOCE DO VALE	PACOTE	50	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
15	ERVILHA - SACHE DE 200 G, CONTENDO ERVILHA E SALMORA (ÁGUA, SAL E AÇÚCAR) NÃO CONTENDO GLUTEM. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	ODERICH	UND	240	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 465,60	quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos



EXPOSTAS NA EMBALAGEM.											
16	EXTRATO DE TOMATE - PURO E CONCENTRADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E REGISTROS CONFORME ANVISA	PREDILECTA	UND	200	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais			
17	LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO EMALADO EM CAIXA TETRAPAK DE 396G, COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM UNIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPOSTA NA CAIXA.	TRIANGULO	UNIDADE	355	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 905,25	novecientos e cinco reais e vinte e cinco centavos			
18	MAIONESE - ÓLEO REFINADO DE SOJA, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, GEMA DE OVO PASTEURIZADA, CEBOLA, ALHO, SUCCO DE LIMAO, URUCUM, PÁPRICA DOCE, ACIDULANTE ACIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTES, SEQUESTRANTE EDTA, CÁLCIO DISSÓDICO, ANTIOXIDANTE BHT E ACIDO CÍTRICO, NÃO CONTEM GLUTEN, CONTEM DERIVADOS DE SOJA E OVO. SACHE DE 200G	PREDILECTA	UND	160	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 219,20	duzentos e dezoito reais e vinte centavos			
19	MARGARINA 500G - C/ SAL COM 60% A 80% DE LÍPIDIOS, APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANCO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE 500G	PRIMOR	UND	390	R\$ 3,19	três reais e dezoito centavos	R\$ 1.244,10	um mil, duzentos e quarenta e quatro reais e dez centavos			
20	MARGARINHA VEGETAL 500G - MARGARINA VEGETAL, LÍPIDIO 65%, COM SAL, EMBALAGEM DE 500 GRAMA EM CAIXA COM 12 UNIDADES, CONTEENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA DE PAPELÃO CONTEENDO 12 UNIDADES DE 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	PRIMOR	CAIXA	10	R\$ 38,30	trinta e oito reais e trinta centavos	R\$ 383,00	trezentos e oitenta e três reais			
21	MILHO PARA PIPOCA - GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1, EMBALAGEM: PACOTES DE PLÁSTICO ATÓXICO, CONTEENDO 500 G DO PRODUTO.	ITAGUARY	PACOTE	355	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 585,75	quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos			
22	MILHO VERDE EM CONSERVA - MILHO, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM LONGA VIDA, DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 280G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 02 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ODERICH	UND	210	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 453,60	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos			
23	NUCITA - NUCITA EMBALAGEM COM 24 X 48G	ORIGINAL	CX	210	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.417,50	um mil, quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos			
24	PIPOCA ISOPOR - PIPOCA PACOTE 10 X 12GR	CANGUS	PACOTE	600	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.118,00	dois mil, cento e dezoito reais			
25	PIRULITO - PACOTE DE PIRULITO COM FORMATO DE CORAÇÃO PEQUENO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	ORIGINAL	PACOTE	610	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.226,50	dois mil, duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos			



26	SORVETE - SORVETE, FABRICADO COM LETE PASTEURIZADO TIPO C, LETE EM PÓ INTEGRAL, AÇUCAR CRISTAL, LIGA NEUTRA, EMULSIFICANTE, GLUCOSE PÓ SABOR NAPOLITANO, EMBALAGEM DESCARTAVEL DE 5 LITROS, CONTEUDO INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALOR NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM, VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, SABOR NAPOLITANO	MARENI	LITRO	350	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 11.900,00	onze mil e novecentos reais
27	TEMPERO PARA CARNE - CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM PÓ OU GRANULADO, PREPARADO A BASE DE EXTRATO DE CARNE, PROTEÍNA VEGETAL HIDROLISADA, CONDIMENTOS, ACONDICIONADO EM SACO EM POLETILENO, TÓXICO, INTEGRAL, VEDADO E LIMPO, SACHE DE 60G, SABOR CARNE/FRANGO/ARROZ E LEGUMES	MARATÁ	UND	150	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 358,50	trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 62.438,70</b>	<b>sessenta e dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e setenta centavos</b>

**LOTE VI - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	BISCOITO AMANTEGADO 400G - SABORES E INFORMAÇÕES DIVERSAS COM COMPOSIÇÃO BÁSICA EM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E AÇUCAR, EMBALAGEM DE 400G, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL - 400G TIPO CREAM CRACKER	MARILAN	PACOTE	1210	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 9.680,00	nove mil, seiscentos e oitenta reais
2	BISCOITO DOCE DIVERSOS, EMBALAGEM CONTEUDO NO MÍNIMO 400 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNIPA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	COELHO	PACOTE	100	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
3	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PACOTE DE 400G - OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHAS, AMÍDO(S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCCÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÁ E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERÍTO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADICO, EMBALAGEM DE POLETILENO, FECHADOS E INTACTOS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	COELHO	PACOTE	1510	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 7.550,00	sete mil, quinhentos e cinquenta reais
4	BISCOITO SALGADO DIVERSOS, EMBALAGEM CONTEUDO NO MÍNIMO 400 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE	COELHO	PACOTE	100	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais





NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.

5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - 400G - ISENTENÇA DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES SW ARTIFICIAIS, EMBALAGEM PLÁSTICA, ATOXICA, CONTENDO 400G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	COELHO	PACOTE	1510	R\$ 4,50	quatro reais e cinqüenta centavos	R\$ 6.795,00	seis mil, setecentos e noventa e cinco reais
6	BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL - PACOTE COM SEIS UNIDADES	CLUB SOCIAL	PACOTE	3760	R\$ 4,50	quatro reais e cinqüenta centavos	R\$ 16.920,00	dezesseis mil, novecentos e vinte reais
7	BISCOITO TIPO COOKIE - BOLINHO TIPO PRONTO PARA CONSUMO SABOR BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40G FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES	ESTRELA	UND	7000	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 100.100,00	cem mil e cem reais
8	BISCOITO TIPO ROSQUINHA - ROSQUINHA ASSADA COM COCO E LEITE CONDENSADO DE BOA QUALIDADE, MACIA E AERADA, SABOR COCO, EMBALAGEM COM 400G	COELHO	PACOTE	860	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 3.096,00	três mil e noventa e seis reais
9	BOLACHA ACEBOLADA 400G- BOLACHA ACEBOLADA PACOTE 400G	RABELO	PACOTE	860	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 4.300,00	quatro mil e trezentos reais
10	BOLO FOFO - BOLO FOFO COMUM, EMBALADO EM FORMA DE POLIETILENO COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO EXPOSTAS NA EMBALAGEM.	RENOPAN	UND	500	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
11	PÃO DE FORMA - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMULSIFICANTES E CONSERVANTES, OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS, EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	RABELO	PCT	2100	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 10.290,00	dez mil, duzentos e noventa reais
12	PÃO TIPO COIMBRA - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMULSIFICANTES E CONSERVANTES, OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS, EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, EMBALAGEM COM 10 UND	RABELO	PCT	2300	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.775,00	nove mil, setecentos e setenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								

LOTE VII - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	CARNE BOVINA 1ª IN NATURA - CARNE BOVINA DE 1ª - COXÃO MOLE DE 1ª QUALIDADE, MAGRA, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM CONTRA PESO, SEM PONTAS E ABAS, O SELO DE INSPEÇÃO (S.I.F. SIE OU SIM), E DADOS DA ORIGEM, VALIDADE, FABRICAÇÃO.	IN NATURA	KG	430	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 11.180,00	onze mil, cento e oitenta reais



2	CARNE BOVINA MOIDA 1ª IN NATURA - 10% DE GORDURA, E 3% APONEVROSES COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS. DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS.	IN NATURA	KG	500	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 9.500,00	noze mil e quinhentos reais
3	CARNE DE SOL - CARNE BOVINA CONSERVADA A BASE DE SAL	IN NATURA	KG	200	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
4	FRANGO INTEIRO - FRANGO IN NATURA INTEIRO	IN NATURA	KG	160	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.760,00	um mil, setecentos e sessenta reais
5	OVOS DE GALINHA - BANDEJA C/ 30UND - SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.	REGINA	BDJ	630	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 8.190,00	oito mil, cento e noventa reais
6	PEITO DE FRANGO CONGELADO - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTEUDO PACOTES DE 1KG, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	AVE NOVA	KG	600	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
7	PRESUNTO - PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA, ACONDICIONADA DE FORMA CORRETA EM SACO PLÁSTICO COM DATA DE VALIDADE EXPOSTA E NOME DO FABRICANTE.	RESENDE	KG	350	R\$ 19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$ 6.860,00	seis mil, oitocentos e sessenta reais
8	QUEIJO TIPO COALHO - EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE, CONTEUDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ROTULAGEM NUTRICIONAL, FABRICANTE EMBALAGEM UNITÁRIA DE APROXIMADAMENTE 1KG COM SELO DE FISCALIZAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, BOA QUALIDADE.	LA DE CASA	KG	270	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 7.020,00	sete mil e vinte reais
9	QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO, FATIA APROXIMADA DE 20 A 25 G, EMBALADA APÓS FATIA, CONTEUDO LOTE ORIGINAL, DATA DE PROCESSO DE POSICIONAMENTO E NOME DO FORNECEDOR, EMBALAGEM COM 01 KG.	SERVE BEM	KG	410	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 11.275,00	onze mil, duzentos e setenta e cinco reais
10	SALSICHA - SALSICHA HOT DOG, EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE, PESO E INGREDIENTES IMPRESSO NO ROTULO, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, CONGELADA E ARMAZENADA EM UMA TEMPERATURA 18°C NEGATIVOS OU INFERIOR PACOTE COM 500G.	ESTRELA	KG	300	R\$ 9,00	noze reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais



VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 71.785,00

setenta e um mil, setecentos e oitenta e cinco reais

LOTE VIII - (EXCLUSIVO PARA MELEPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAIXI 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONGELADA, EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLETELENO DE 500G, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	VITA FRUTAS	PACOTE	1410	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 9.588,00	nove mil, quinhentos e oitenta e oito reais
2	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONGELADA, EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLETELENO DE 500G, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	VITA FRUTAS	PACOTE	1410	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 9.588,00	nove mil, quinhentos e oitenta e oito reais
3	POLPA DE FRUTA SABOR Caju 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONGELADA, EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLETELENO DE 500G, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	VITA FRUTAS	PACOTE	1410	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 9.588,00	nove mil, quinhentos e oitenta e oito reais
4	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONGELADA, EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLETELENO DE 500G, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	VITA FRUTAS	PACOTE	1410	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 9.588,00	nove mil, quinhentos e oitenta e oito reais
5	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONGELADA, EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLETELENO DE 500G, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	VITA FRUTAS	PACOTE	1460	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 9.928,00	nove mil, novecentos e vinte e oito reais
6	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONGELADA, EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLETELENO DE 500G, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	VITA FRUTAS	PACOTE	1430	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 9.724,00	nove mil, setecentos e vinte e quatro reais
7	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONGELADA, EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLETELENO DE 500G, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	VITA FRUTAS	PACOTE	900	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 11.610,00	onze mil, seiscentos e dez reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 59.614,00	sessenta e nove mil, seiscentos e quatorze reais



**VALOR GLOBAL: R\$ 542.417,30(quinientos e quaranta e dois mil, quatrocentos e dezessete reais e trinta centavos)** ✓

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as Penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. ✓

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente ao frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a fabricação do objeto licitado. ✓

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

PRAZO DE ENTREGA: 5 DIAS ✓

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS ✓

VALIDADE DA ATA: 12(DOZE) MESES ✓



05-09-20

05- FOR 03  
03- FOR 02  
08- FOR 04

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.01.02/2020-DIVERSAS  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2020, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

Proposta de Preço

LOTE II - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$		VR. TOTAL R\$	
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - 400G MISTURA DE CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE E ÁCIDO ASCÓRBICO. ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS. ASPECTO: PÓ HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIA, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE. UMIDADE MÁXIMA 3%.	UND	200	CHOCOLATE A	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 1.004,00	mil e quatro reais
2	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - 200ML. ACHOCOLATADO TIPO NESCAU, PRONTO PARA CONSUMO, COM ACTIGEM E COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUÍDO, EMBALAGEM TETRAPAK INDIVIDUAIS DE 200ML. REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS. AS EMBALAGENS DEVEEM CONTER EXTERNAMENTE DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS EMBALAGEM COM 27 UNIDADES.	UND	12000	ITALAC	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 19.200,00	dezenove mil e duzentos reais
3	BEBIDA LÁCTEA COM IOGURTE - LEITE, SORO DE LEITE, FERMENTO LÁCTEO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTAS, EMBALAGEM: GARRAFA PLÁSTICA DE 1 LITRO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DE VALIDADE, SABOR MORANGO.	LT	620	SERVE BEM	R\$ 4,48	quatro reais e quatro centavos e oito centavos	R\$ 2.777,60	dois mil, setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos



4	BEBIDA LACTEA MISTA - SUCCO CONCENTRADO, EMBALAGEM TETRAPAK, CONCENTRADO DE FRUTAS, EMBALAGEM COM 200 ML, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES (UVA, LARANJA, ABACAXI, MARACUJÁ E MORANGO)	UND	6800	JANDALA	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	13.056,00	treze mil e cinquenta e seis reais
5	LEITE EM PÓ 400 G - EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE DE 500G, COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM UMIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PCT	250	BOM DO LEITE	R\$ 12,77	doze reais e setenta e sete centavos	R\$	3.192,50	três mil, cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos
6	LEITE INTEGRAL, CX 12 X 1LT. CAIXA COM 12 UNIDADES (EMBALAGEM TETRAPACK COM 01 LITRO) - PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADOS UHT. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, DEVE SER ORLUNDO DE ESTOCAGEM CORRETA, SEM UMIDADE E DANOS NA EMBALAGEM.	CAIXA	296	BETANIA	R\$ 74,85	setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$	22.152,60	vinte e dois mil, cento e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
Valor Total							R\$		61.385,70
sessenta e um mil, trezentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos									

**LOTE III - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$		
1	ACÚCAR CRISTAL - DE 1º CONTEÚDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS - EMBALAGEM DE 1KG.	KG	2.400	TIA BELLA	R\$ 2,75	6.600,00		
					dois reais e setenta e cinco centavos	R\$	6.600,00	seis mil e seiscentos reais



2	AMIDO DE MILHO CX 200G - ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, ODOE E SABOR PRÓPRIOS, DEVERÁ PRODUIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEEDOS, NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 200G.	CAIXA	90 1.137,94	VITAMILHO	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$	296,80	duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
3	ARROZ - ARROZ BRANCO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO.	KG	420	PANELAÇO	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	1.486,80	mil quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
4	ARROZ PARBOORIZADO - ARROZ TIPO 1, LONGO, GRAOS INTERIOS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIM DE 15%, ISENTO DE SUIDADES E MATERIAS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, CONTENDO 1 QUILO, FARDO COTENDO DE 30 PACOTES DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	FARDO	30	PANELAÇO	R\$ 112,36	cento e doze reais e trinta e seis centavos	R\$	3.370,80	três mil, trezentos e setenta reais e oitenta centavos
5	CAFÉ EM PÓ VÁCUO 250G - TORRADO E MOIDO, EMPACOTADO À VÁCUO, PACOTE DE 250G, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	1200	PIELÃO	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$	6.576,00	seis mil, quinhentos e setenta e seis reais
6	CAFÉ TORRADO E MOIDO 250G, EMBALAGEM À VÁCUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER À PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E À RESOLUÇÃO 1278 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CENIPA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 20 UNIDADES DE 250G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	CAIXA	40	CAFÉ PURO	R\$ 99,68	noventa e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$	3.987,20	três mil, novecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos



7	COLÓRIFICO - SEMOLINA DE MILHO, SAL E EXTRATO OLEOSO DE URUCUM, ACONDICIONADO EMBALAGEM DE 100G	PCT	210	SÃO MARCOS	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$	126,00	cento e vinte e seis reais
8	FARINHA DE MANDIOCA, IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, APTA PARA CONSUMO. NÃO PODERÃO ESTAR UNIDAS OU RANCOSAS; NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUIDEADES, PARASITAS, IMPUREZAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE INTACTO E HERMETICAMENTE VEDADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DA VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PACOTE COMUM DE 1 KG, EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	QUILLOG RAMA	30	YOKI	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$	77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos
9	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO COMUM TRADICIONAL, COM ADICIONAIS DE FERMENTO INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO DEVE CONTER ANDA DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE LOTE. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM CONTENDO 1KG	QUILLOG RAMA	180	FINNA	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$	660,60	seiscentos e sessenta reais e sessenta centavos
10	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO COMUM TRADICIONAL INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO DEVE CONTER ANDA DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE LOTE. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM CONTENDO 1KG	QUILLOG RAMA	270	FINNA	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$	1.017,90	mil e dezessete reais e noventa centavos
11	FÉCULA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	KG	240	LOPES	R\$ 4,83	quatro reais e oito centavos	R\$	1.159,20	mil cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos





12	FLOCÇÃO DE MILHO - TIPO FLOCÇÃO PRÉ COZIDO TRADICIONAL, ORTIDO DO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO DE GRÃOS DE MILHO, SÁDIOS, LIMPOS, GERMINADOS, PRÉ COZIDOS E SECOS COM ASPECTO, COR, ODORE E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM 500G.	PCT	580	BONOMILHO	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$	1.020,80	mil e vinte reais e oitenta centavos
13	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - TIPO ESPAGUETE Nº 8 - PACOTE DE 500 GRAMAS - COR AMARELA, ORTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA 13%, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS	PCT	380	ESTRELA	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.083,00	mil e oitenta e três reais
14	ÓLEO DE SOJA - COMESTÍVEL, VEGETAL, DE SOJA, PURO, REFINADO SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA. EMBALAGEM 900 ML.	TB	270	SOYA	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.479,60	mil quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
15	SAL REFINADO - PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10 MG E MÁXIMO DE 15 MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - EMBALAGEM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO, EMBALAGEM 1 KG.	KG	100	BELOSAL	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$	80,00	oitenta reais
Valor Total							R\$		29.022,10
vinte e nove mil e vinte e dois reais e dez centavos									



LOTE V - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	BATATA PALHA - BATATA PALHA FRITA SABOR NATURAL LIVRE DE GORDURAS TRANS SEM GLUTEN SEQUINHIA COM EMBALAGEM DE 140 G OU 150 G CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DATA DE VALIDADE LOTE DE FABRICAÇÃO.	PCT	340	ELMA CHIPS	R\$ 4,89	R\$ 1.662,60
2	BEIJINHO PRONTO PARA ENROLAR POTE COM 1KG	POTE	10	XODON	R\$ 25,00	R\$ 250,00
3	BOLINHO DE CHOCOLATE - LANCHE EM PACOTE, SABOR CHOCOLATE.	UNIDA DE	5400	RICHESTER	R\$ 0,89	R\$ 4.806,00
4	BOMBOM DE CHOCOLATE - BOMBONS DE CHOCOLATE PESANDO APROXIMADAMENTE 20G. DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG	PACOTE	370	LACTEA	R\$ 35,00	R\$ 12.950,00
5	BOMBOM, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUIDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEOS DIVERSOS, ELABORADOS COM FRUTAS, PEDAÇOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, AÇÚCAR, LEITE, M	PACOTE	50	LINEA	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
6	BOMBONS SORTIDOS - EMBALAGEM COM 600G - 1 X 600G	PACOTE	500	SANTA RITA	R\$ 19,80	R\$ 9.900,00
7	BRIGADEIRO PRONTO PARA ENROLAR POTE COM 1KG	POTE	10	XODON	R\$ 26,50	R\$ 265,00



8	CALDO DE GALINHA - PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, CAIXAS LIMPAS E DE BOA QUALIDADE, INSTITUÍDO BASICAMENTE A BASE DE CARNE DE GALINHA DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM PÓ, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEG ETAL E CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL. LIVRE DE MATERIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS. CONTENDO 6 (SEIS) CUBOS, COM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE 570G.	UND	250	MAGGI	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$	290,00	duzentos e noventa reais
9	CHÁ DE ERVA CIDREIRA - ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500 G, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM A DESCRIÇÃO RESUMIDA DO MATERIAL.	PCT	250	SETE ERVAS	R\$ 22,10	vinte e dois reais e dez centavos	R\$	5.525,00	cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais
10	CHÁ DE ERVA DOCE - ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500 G, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM A DESCRIÇÃO RESUMIDA DO MATERIAL.	PCT	250	SETE ERVAS	R\$ 22,10	vinte e dois reais e dez centavos	R\$	5.525,00	cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais
11	CHICLETES - CAIXA COM 100 UNIDADES, SABOR TUTTI - FRUITI	PCT	250	SAMS	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$	5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais
12	CREME DE LETE - UHT HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO, EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 06 MESES.	UNIDADE	370	BETANIA	R\$ 2,19	dois reais e dezanove centavos	R\$	810,30	oitocentos e dez reais e trinta centavos
13	CURAU - MISTURA PARA MINGAU, SABORES VARIADOS	KG	175	FORMA FACIL	R\$ 12,00	doze reais	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais
14	DOCE GOIABA PACOTE COM 300G	PACOTE	50	CEARA DOCES	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$	102,50	cento e dois reais e cinquenta centavos
15	ERVILHA - SACHE DE 200 G, CONTENDO ERVILHA E SALMORA (ÁGUA, SAL E AÇÚCAR) NÃO CONTENDO GLUTEM, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPOSTAS NA EMBALAGEM.	UND	240	FLUGGINI	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$	453,60	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos



16	EXTRATO DE TOMATE - PURO E CONCENTRADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E REGISTROS CONFORME ANVISA	UND	200	TARANTELA	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$	358,00	trezentos e cinquenta e oito reais
17	LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO EMALADO EM CAIXA TETRAPAK DE 395G, COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM UMIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPOSTA NA CAIXA.	UNIDA DE	355	BETANIA	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$	1.274,45	mil duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
18	MAIONESE - ÓLEO REFINADO DE SOJA, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, GEMA DE OVO PASTEURIZADA, CEBOLA, ALHO, SUICO DE LÍMÃO, URUCUM, PAPRICA DOCE, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR SOBATO DE POTASSIO, AROMATIZANTES, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, ANTOXIDANTE BHT E ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTEM GLUTEN, CONTEM DERIVADOS DE SOJA E OVO. SACHE DE 200G.	UND	160	PREDILECTA	R\$ 1,47	um real e cinquenta e seis centavos	R\$	235,20	duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
19	MARGARINA 500G - C/ SAL, CONT. 60% A 80% DE LÍPIDIOS, APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM DE 500G	UND	390	PRIMOR	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.517,10	mil quinhentos e dezessete reais e dez centavos
20	MARGARINHA VEGETAL 500G. MARGARINA VEGETAL, LÍPIDIO 65%, COM SAL. EMBALAGEM DE 500 GRAMA EM CAIXA COM 12 UNIDADES, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES DE 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	PRIMOR	R\$ 46,68	quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$	466,80	quatrocentos e sessenta e seis reais e oito centavos



21	MILHO PARA PIPOCA - GRUPO DÚRO, CLASSE AMARELO, TIPO 1, EMBALAGEM: PACOTES DE PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO 500 G DO PRODUTO.	PACOTE	355	YOKI	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$	844,90	oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos
22	MILHO VERDE EM CONSERVA - MILHO, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM LONGA VIDA, DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 280G, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 02 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	210	QUERO	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	522,90	quinhentos e vinte e dois reais e noventa centavos
23	NUCTA - NUCTA EMBALAGEM COM 24 X 48G	CX	210	NUCTA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$	6.300,00	seis mil e trezentos reais
24	PIPOCA ISOPOR - PIPOCA PACOTE 10 X 12GR	PACOTE	600	GRAVATA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	1.500,00	mil e quinhentos reais
25	PIRULITO - PACOTE DE PIRULITO COM FORMATO DE CORAÇÃO PEQUENO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	PACOTE	610	SAMS	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$	13.420,00	treze mil, quatrocentos e vinte reais
26	SORVETE - SORVETE, FABRICADO COM LETE PASTEURIZADO TIPO C, LETE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR CRISTAL, LIGA NEUTRA, EMULSIFICANTE, GLICOSE PÓ, SABOR NAPOLITANO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE 5 LITROS, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALOR NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SABOR NAPOLITANO	LITRO	350	MARENI	R\$ 15,00	quinze reais	R\$	5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
27	TEMPERO PARA CARNE - CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM PÓ OU GRANULADO, PREPARADO A BASE DE EXTRATO DE CARNE, PROTEÍNA VEGETAL, HIDROLISADA, CONDIMENTOS, ACONDICIONADO EM SACO EM POLETELENO, TÓXICO, INTEGRAL, VEDADO E LIMPO. SACHE DE 60G, SABOR CARNE/FRANGO/ARROZ E LEGUMES	UND	150	ZAELI	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	373,50	trezentos e setenta e três reais e cinquenta centavos



Valor Total		R\$	84.202,85
oitenta e quatro mil, duzentos e dois reais e oitenta e cinco centavos			

LOTE VI – AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
1	BISCOITO AMANTEGADO 400G - SABORES E INFORMAÇÕES DIVERSAS COM COMPOSIÇÃO BÁSICA EM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E AÇÚCAR. EMBALAGEM DE 400G. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL – 400G TIPO CREAM CRACKER.	PACOTE	1.210	ESTRELA	R\$ 8,60	R\$ 10.406,00	dez mil, quatrocentos e seis reais
2	BISCOITO DOCE DIVERSOS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 400 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CENIPA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	PACOTE	100	ESTRELA	R\$ 6,43	R\$ 643,00	seis reais e quarenta e três centavos
3	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PACOTE DE 400G - OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA(S), AMÍDO(S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM DE POLIETILENO, FECHADOS E INTACTOS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	1.510	ESTRELA	R\$ 10,08	R\$ 15.220,80	dez reais e oito centavos



4	BISCOITO SALGADO DIVERSOS. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 400 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CENIPA.	PACOTE	100	ESTRELA	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$	643,00	seiscentos e quarenta e três reais
5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - 400G - ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES E ARTIFICIAIS, EMBALAGEM PLÁSTICA, ATOXICA, CONTENDO 400G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	1.510	ESTRELA	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$	12.986,00	doze mil, novecentos e oitenta e seis reais
6	BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL - PACOTE COM SEIS UNIDADES	PACOTE	3.760	NESTLE	R\$ 7,93	sete reais e noventa e três centavos	R\$	29.816,80	vinte e nove mil, oitocentos e dezesseis reais e oitenta centavos
7	BISCOITO TIPO COOKIE - BOLINHO TIPO PRONTO PARA CONSUMO SABOR BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40G FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES	UND	7.000	DONA BENTA	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	31.780,00	trinta e um mil, setecentos e oitenta reais
8	BISCOITO TIPO ROSQUINHA - ROSQUINHA ASSADA COM COCO E LITE CONDENSADO DE BOA QUALIDADE, MACIA E AERADA, SABOR COCO, EMBALAGEM COM 400G	PACOTE	860	ESTRELA	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	5.547,00	cinco mil, quinhentos e quarenta e sete reais
9	BOLACHA ACEBOLADA 400G- BOLACHA ACEBOLADA PACOTE 400G	PACOTE	860	ERIKA	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$	10.836,00	dez mil, oitocentos e trinta e seis reais
10	BOLO FOFO - BOLO FOFO CONLUN, EMBALADO EM FORMA DE POLILETILENO COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO EXPOSTAS NA EMBALAGEM.	UND	500	CASA DO BOLO	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$	10.750,00	dez mil, setecentos e cinquenta reais



11	PÃO DE FORMA - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMULSIFICANTES E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	PCT	2.100	VITA GUILA	R\$ 10,32	dez reais e trinta e dois centavos	R\$ 21.672,00	vinte e um mil, seiscentos e setenta e dois reais
12	PÃO TIPO COIMBRA - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMULSIFICANTES E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM COM 10 UNID	PCT	2.300	VITA GUILA	R\$ 10,82	dez reais e oitenta e dois centavos	R\$ 24.886,00	vinte e quatro mil, oitocentos e oitenta e seis reais
Valor Total					R\$			175.186,60
cento e setenta e cinco mil, cento e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos								

**LOTE VII - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Unit.	Valor Total	Valor Total
1	CARNE BOVINA 1ª IN NATURA - CARNE BOVINA DE 1ª - COXA MOLE DE 1ª QUALIDADE, MAGRA, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM CONTRA PESO, SEM PONTAS E ABAS, O SELO DE INSPEÇÃO (S.I.F. SIE OU SIM), E DADOS DA ORIGEM, VALIDADE, FABRICAÇÃO.	KG	430	FRIGORIFICO ESTRELA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 12.900,00	doze mil e novecentos reais
2	CARNE BOVINA MOIDA 1ª IN NATURA - 10% DE GORDURA, E 3% APONEVROSES COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS.	KG	500	FRIGORIFICO ESTRELA	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais





3	CARNE DE SOL - CARNE BOVINA CONSERVADA A BASE DE SAL	KG	200	FRIGORIFICO ESTRELA	R\$ 31,72	trinta e um reais e setenta e dois centavos	R\$ 6.344,00	seis mil, trezentos e quarenta e quatro reais
4	FRANGO INTEIRO - FRANGO IN NATURA INTEIRO	KG	160	FRIGORIFICO ESTRELA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
5	OVOS DE GALINHA - BANDEJA C/ 30UND - SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.	BDJ	630	DISK OVOS	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
6	PEITO DE FRANGO CONGELADO - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUIZADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 1KG, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	600	REGINA	R\$ 10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R\$ 6.162,00	seis mil, cento e sessenta e dois reais
7	PRESUNTO - PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA, ACONDICIONADA DE FORMA CORRETA EM SACO PLÁSTICO COM DATA DE VALIDADE EXPOSTA E NOME DO FABRICANTE.	KG	350	GOSTOSINHO	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais



8	QUEIJO TIPO COALHO - EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ROTULAGEM NUTRICIONAL, FABRICANTE EMBALAGEM UNITÁRIA DE APROXIMADAMENTE 1KG COM SELO DE FISCALIZAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, BOA QUALIDADE.	KG	270	CHICO VELHO	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 5.130,00	cinco mil, cento e trinta reais	
9	QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO, FATIA APROXIMADA DE 20 A 25 G, EMBALADA APÓS FATIA, CONTENDO LOTE ORIGINAL, DATA DE PROCESSO DE POSICIONAMENTO E NOME DO FORNECEDOR. EMBALAGEM COM 01 KG.	KG	410	ISIS	R\$ 26,88	vinte e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 11.020,80	onze mil e vinte reais e oitenta centavos	
10	SALSICHA - SALSICHA HOT DOG, EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE, PESO E INGREDIENTES IMPRESSO NO RÓTULO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, CONGELADA E ARMAZENADA EM UMA TEMPERATURA 18°C NEGATIVOS OU INFERIOR, PACOTE COM 500G.	KG	300	COOPAVEL	R\$ 7,17	sete reais e dezessete centavos	R\$ 2.151,00	dois mil, cento e cinquenta e um reais	
Valor Total								R\$ 71.935,80	
setenta e um mil, novecentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos									

**LOTE VII - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Valor Total	
1	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLETELENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E N° DO REGISTRO DO MAPA	PACOTE	1410	SÓ POLPAS	R\$ 7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 10.377,60	dez mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos



2	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE: NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	PACOTE	1.410	SÓ POLPAS	R\$ 7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 10.377,60	dez mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos.
3	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ UMBU 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE: NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	PACOTE	1.410	SÓ POLPAS	R\$ 7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 10.377,60	dez mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
4	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE: NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	PACOTE	1.410	SÓ POLPAS	R\$ 7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 10.377,60	dez mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos.
5	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE: NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	PACOTE	1.460	SÓ POLPAS	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 10.804,00	dez mil, oitocentos e quatro reais
6	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE: NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	PACOTE	1.430	SÓ POLPAS	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 10.582,00	dez mil, quinhentos e oitenta e dois reais

7	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ 500G – CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	PACOTE	900	SÓ POLPAS	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 6.660,00	seis mil, seiscentos e sessenta reais
		Valor Total					R\$ 69.556,40	
sessenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos								
Valor Global da Proposta								
quatrocentos e noventa e um mil, duzentos e oitenta e nove reais e quarenta e cinco centavos							R\$	491.289,45

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias úteis

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

29 de Janeiro de 2020.



32 PD4 A 39



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 02.01.02/2020-DIVERSAS

LOTE 01 - FOR 93

02 - FOR 02

03 - FOR 01

04 - FOR 01

05 - FOR 01

06 - FOR 01

08 - FOR 02

07 - FOR 01



**PREGÃO ELETRÔNICO N.º.**  
**Razão Social:**  
**CNPJ N.º:**  
**Endereço:**  
**Fone/Fax:**  
**Banco:**  
**Agência N.º:**  
**Conta Corrente N.º:**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2020, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.**

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE 1 - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)					
		UND	MARCA	QTDE	VR UNITÁRIO R\$	VR TOTAL R\$	
1	ABACAXI - FRESCAS E SÃS INTERAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODO E SABOR CARACTERÍSTICO.	UND	CEASA	260	R\$ 3,68	R\$ 957,76	
2	ALHO IN NATURA 200G - BRANCO, SEM RÉSTA, BULBO INTERIÇO, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DEVERÁ ESTAR EM PEREITO ESTADO PARA CONSUMO, SEM DEFEITOS GRAVES COMO PODRIDÃO, AMASSADO, MURCHO, DEFORMADO, DESCOLORADO, COM MANCHAS, RACHADURAS, INJÚRIAS POR PRAGAS OU DOENÇAS, EMBALAGEM COM 200 G.	PCT	CEASA	150	R\$ 22,16	R\$ 3.324,55	
3	BANANA - BANANA TIPO PRATA, SÃS, INTERAS, LIMPAS, COR, ODO E SABOR CARACTERÍSTICOS SEM DANO PROFUNDO, AMASSADO, PODRIDÃO, QUEIMADO DE SOL LESÃO OU MANCHA.	KG	CEASA	460	R\$ 2,94	R\$ 1.354,46	
4	BATAIA INGLESA - BATAIA INGLESA FRESCAS E SÃS INTERAS FIRMES, LAVADAS ESCOVADAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME COM AROMA, COR SABOR TÍPICOS E LIVRES DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL.	KG	CEASA	300	R\$ 4,92	R\$ 1.474,70	
5	CEBOLA BRANCA - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS [COR,	KG	CEASA	170	R\$ 2,45	R\$ 416,79	

CENTRO ADMINISTRATIVO - PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES RUA: PADRE CUCÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000  
 licitacaotabuleiro@gmail.com

236



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



6	AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA] PRESERVADAS. <b>CENOURA</b> - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.	KG	CEASA	140	R\$ 3,68	R\$ 515,72
7	<b>CHEIRO VERDE</b> - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS	UND	CEASA	230	R\$ 1,23	R\$ 283,36
8	<b>LARANJA</b> - LARANJA FRESCAS, SÁS, INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO.	KG	CEASA	600	R\$ 3,19	R\$ 1.914,53
9	<b>LIMÃO</b> - LIMÃO FRESCO, SÃO, INTEIRO, LIMPOS E APRESENTAR COR ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO.	KG	CEASA	130	R\$ 2,46	R\$ 320,32
10	<b>MAÇA</b> - MAÇA NACIONAL FRESCAS E SÁS INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO.	KG	CEASA	580	R\$ 7,38	R\$ 4.280,21
11	<b>MAMÃO</b> - MAMÃO FRESCO, SÃO, INTEIRO, LIMPO E APRESENTAR COR ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO.	KG	CEASA	300	R\$ 2,45	R\$ 735,50
12	<b>MELANCIA</b> - MELANCIAS FRESCAS, SÁS, INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO.	KG	CEASA	400	R\$ 1,36	R\$ 542,08
13	<b>MELÃO</b> - MELÃO FRESCO, SÃO, INTEIROS, LIMPOS E APRESENTAR COR ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO.	KG	CEASA	400	R\$ 1,84	R\$ 734,27
14	<b>PIMENTÃO</b> - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.	KG	CEASA	110	R\$ 5,42	R\$ 596,29
15	<b>PIMENTINHA DE CHEIRO</b> - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.	KG	CEASA	110	R\$ 9,86	R\$ 1.084,16
16	<b>UVA</b> - FRESCAS E SÁS INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO	KG	CEASA	260	R\$ 7,38	R\$ 1.918,72
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 20.453,42 - VINTE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS</b>						R\$ 20.453,42

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNITÁRIO R\$	VR TOTAL R\$
1	<b>ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO</b> - 400G MISTURA DE CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA, ANTI-OXIDANTE E ÁCIDO ASCÓRBICO. (SENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, ASPECTO: PÓ HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIA, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE, UMIDADE MÁXIMA 3%).	UND	STA CLARA	200	R\$ 7,25	R\$ 1.449,00
2	<b>ACHOCOLATADO LÍQUIDO</b> - 200ML ACHOCOLATADO TIPO NESCAU, PRONTO PARA CONSUMO, COM AGITAGEM E, COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUÍDO, EMBALAGEM TETRAPAK INDIVIDUAIS DE 200ML, REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, EMBALAGEM COM 27 UNIDADES.	UND	BETÂNIA	12000	R\$ 1,87	R\$ 22.440,00
3	<b>BERBIDA LÁCTEA COM IOGURTE</b> - LEITE, SORO DE LEITE, FERMENTO LÁCTICO, AÇÚCAR.	LT	LA DE CASA	620	R\$ 7,76	R\$ 4.812,75

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES RUA: PADRE CUCÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000  
licitacao@tabuleiro@gmail.com





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	VR UNITÁRIO R\$	VR TOTAL R\$
	POLPA DE FRUITAIS. EMBALAGEM: GARRAFA PLÁSTICA DE 1 LITRO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DE VALIDADE. SABOR MORANGO.					
4	BEBIDA LACTEA MISTA - SUCCO CONCENTRADO. EMBALAGEM TETRAPAK. CONCENTRADO DE FRUTAS. EMBALAGEM COM 200 ML. COM POLPA DE FRUTAS. SABORES (LUA, LARANJA, ABAÇAXI, MARACUJÁ E MORANGO)	UND	JANDAIA	6800	R\$ 1, 81	R\$ 12.280, 80
5	LEITE EM PÓ 400 G - EMBALAGEM ALUMINIZADA. PACOTE DE 500G. COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SEM UMIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PCT	ITAMBÉ	250	R\$ 10, 46	R\$ 2.615, 00
6	LEITE INTEGRAL CX 12 X 1LT - CAIXA COM 12 UNIDADES (EMBALAGEM TETRAPACK COM 01 LITRO) - PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADOS UHT. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO. PRAZO DE VALIDADE. PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. DEVE SER ORIUNDO DE ESTOCAGEM CORRETA. SEM UMIDADE E DANOS NA EMBALAGEM.	CAIXA	BETÂNIA	296	R\$ 54, 51	R\$ 16.134, 96
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 59.733,51 - CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS TRINTA ETRES REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS</b>						R\$ 59.733, 51

LOTE III - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	VR UNITÁRIO R\$	VR TOTAL R\$
1	ACUÇAR CRISTAL - DE 1º CONTEUDO NO MÍNIMO 99, 3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATERIA TERROSA DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS - EMBALAGEM DE 1KG.	KG	MANÁ DO VALE	2400	R\$ 2, 57	R\$ 6.174, 00
2	AMIDO DE MILHO CX 200G - ASPECTO DE PÓ FINO. COR BRANCA. ODOE E SABOR PRÓPRIOS. DEVERÁ PRODUIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 200G.	CAIXA	SABORELLE	140	R\$ 2, 20	R\$ 308, 00
3	ARROZ - ARROZ BRANCO TIPO 1. CLASSE LONGO FINO. SUBGRUPO POLIDO.	KG	PREDILETO	420	R\$ 3, 12	R\$ 1.310, 40
4	ARROZ PARBORIZADO - ARROZ TIPO 1. LONGO. GRAOS INTERIOS. COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%. ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 QUILO, FARDOS COTENDO DE 30 PACOTES DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	FARDO	PREDILETO	30	R\$ 93, 60	R\$ 2.808, 00
5	CAFÉ EM PÓ VÁCUO 250G - TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO À VÁCUO. PACOTE DE 250G. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	PRINCIPAL	1200	R\$ 5, 18	R\$ 6.210, 00
6	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G. EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS. DE PRIMEIRA QUALIDADE. COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO	CAIXA	PRINCIPAL	40	R\$ 103, 50	R\$ 4.140, 00

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62296-000

licitacao@tabuleiro@gmail.com





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



7	<b>COLORIFICO</b> - SEMOLINA DE MILHO, SAL E EXTRATO OLEOSO DE URUCUM, ACONDICIONADO EMBALAGEM DE 100G.	PCT	DONA CLARA	210	R\$ 0,75	R\$ 157,50
8	<b>FARINHA DE MANDIOCA</b> , IN NATURA DE 1ª QUALIDADE APTA PARA CONSUMO. NÃO PODERÃO ESTAR UMIDAS OU RANÇOSAS; NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUIIDADES, PARASITAS, IMPUREZAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE INTACTO E HERMETICAMENTE VEDADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DA VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PACOTE COMUM DE 1 KG, EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	QUILLO GRAMA	MANÁ DO VALE	30	R\$ 2,10	R\$ 63,00
9	<b>FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO</b> - FARINHA DE TRIGO COMUM TRADICIONAL, COM ADICIONAIS DE FERMENTO INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO DEVE CONTER AINDA DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE LOTE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM CONTENDO 1KG.	QUILLO GRAMA	DONA BENTA	180	R\$ 4,55	R\$ 819,00
10	<b>FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO</b> - FARINHA DE TRIGO COMUM TRADICIONAL INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO DEVE CONTER AINDA DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE LOTE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM CONTENDO 1KG.	QUILLO GRAMA	DONA BENTA	270	R\$ 4,10	R\$ 1.107,00
11	<b>FÉCULA DE MANDIOCA</b> - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	KG	AMAFIL	240	R\$ 4,35	R\$ 1.044,00
12	<b>FLOÇÃO DE MILHO</b> - TIPO FLOÇÃO PRÉ COZIDO TRADICIONAL, OBTIDO DO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO DE GRÃOS DE MILHO, SADIOS, LIMPOS, GERMINADOS, PRÉ COZIDOS E SECOS COM ASPECTO, COR, ODORE E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM 500G.	PCT	DONA CLARA	580	R\$ 1,50	R\$ 870,00
13	<b>MACARRÃO TIPO ESPAGUETI</b> - TIPO ESPAGUETE Nº 8 - PACOTE DE 500 GRAMAS - COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA 13%, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E AIOXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A	PCT	GOSTOSO	380	R\$ 2,53	R\$ 961,40

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES RUA: PADRE CILCÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

licitacao@tabuleiro@gmail.com

ESTADO DO CEARÁ  
MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE  
RUA: PADRE CILCÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000  
R\$ 1.107,00

ESTADO DO CEARÁ  
MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE  
RUA: PADRE CILCÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000  
R\$ 1.107,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS.								
14	<b>OLEO DE SOJA</b> - COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA. EMBALAGEM 900 ML.	TB	SOYA	270	R\$ 4,95	R\$ 1.336,50			
15	<b>SAL REFINADO</b> - PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10 MG E MÁXIMO DE 15 MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - EMBALAGEM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO. EMBALAGEM 1 KG.	KG	VENEZA	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00			
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 27.373,80 - VINTE E SETE MIL, TREZENTOS E SETENTA E OITENTA CENTAVOS</b>						R\$ 27.373,80			

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTD	VR UNITÁRIO R\$	VR TOTAL R\$
1	<b>ÁGUA MINERAL GARRAFA - 500ML</b> - ÁGUA MINERAL NATURAL (SEM ADIÇÃO DE SAIS MINERAIS) ACONDICIONADA EM GARRAFAS DE 500ML, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES, SEM GÁS	UND	CRISTALINA	4000	R\$ 1,26	R\$ 5.040,00
2	<b>REFRIGERANTE SABOR CAJÚ</b> - BEBIDA CONTENDO ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COCA, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE. MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	FARDO	SÃO GERALDO	275	R\$ 42,95	R\$ 11.811,53
3	<b>REFRIGERANTE SABOR COLA</b> - BEBIDA CONTENDO ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COCA, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE. MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	FARDO	COCA COLA	285	R\$ 45,24	R\$ 12.893,40
4	<b>REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ</b> - BEBIDA CONTENDO ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE. MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	FARDO	KUAT	285	R\$ 34,32	R\$ 9.781,20
5	<b>REFRIGERANTE SABOR LARANJA</b> - BEBIDA CONTENDO ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE. MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	FARDO	MAIS SABOR	285	R\$ 24,72	R\$ 7.045,20
6	<b>REFRIGERANTE SABOR UVA</b> - BEBIDA CONTENDO ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE. MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	FARDO	MAIS SABOR	285	R\$ 24,72	R\$ 7.045,20

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES RUA: PADRE CUCÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.966-000

licitaco@tabuleiro@gmail.com





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



PADRÕES DE QUALIDADE:

R\$ 53.616,53

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 53.616,53 – CINQUENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E DEZESES REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS

LOTE V – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	VR UNITÁRIO R\$	VR TOTAL R\$
1	BATATA PALHA – BATATA PALHA FRITA SABOR NATURAL LIVRE DE GORDURAS TRANS SEM GLÚTEN SEQUINHA COM EMBALAGEM DE 140 G OU 150 G CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DATA DE VALIDADE LOTE DE FABRICAÇÃO.	PCT	ELMA CHIPS	340	R\$ 1, 10	R\$ 374, 00
2	BEIJINHO PRONTO PARA ENROLAR POTE COM 1KG	POTE	ALISPEC	10	R\$ 16, 00	R\$ 160, 00
3	BOLINHO DE CHOCOLATE – LANCHE EM PACOTE, SABOR CHOCOLATE.	UNIDADE	FORTALEZA	5400	R\$ 1, 00	R\$ 5.386, 50
4	BOMBOM DE CHOCOLATE – BOMBONS DE CHOCOLATE PESANDO APROXIMADAMENTE 20G, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1KG	PACOTE	SERENATA	370	R\$ 28, 00	R\$ 10.360, 00
5	BOMBOM, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUÍDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS, ELABORADOS COM FRUTAS, PEDAÇOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, AÇÚCAR, LEITE, M	PACOTE	SONHO DE VALSA	50	R\$ 32, 00	R\$ 1.600, 00
6	BOMBONS SORTIDOS – EMBALAGEM COM 600G - 1 X 600G	PACOTE	STA RITA	500	R\$ 6, 50	R\$ 3.250, 00
7	BRIGADEIRO PRONTO PARA ENROLAR POTE COM 1KG	POTE	ALISPEC	10	R\$ 21, 00	R\$ 210, 00
8	CAIDO DE GALINHA – PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, CAIXAS LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. INSTITUÍDO BASICAMENTE A BASE DE CARNE DE GALINHA DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM PÓ, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEG ETAL E CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL, LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS. CONTENDO 6 (SEIS) CUBOS, COM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE 57G.	UND	MAGGI	250	R\$ 1, 30	R\$ 325, 00
9	CHÁ DE ERVA CIDREIRA – ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500 G, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM A DESCRIÇÃO RESUMIDA DO MATERIAL.	PCT	PIONEIRO	250	R\$ 21, 00	R\$ 5.250, 00
10	CHÁ DE ERVA DOCE – ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500 G, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM A DESCRIÇÃO RESUMIDA DO MATERIAL.	PCT	PIONEIRO	250	R\$ 15, 00	R\$ 3.750, 00
11	CHICLETES – CAIXA COM 100 UNIDADES, SABOR TUTTI – FRUTI	PCT	CHICLEBRINK	250	R\$ 6, 00	R\$ 1.500, 00
12	CHICLETES – CAIXA COM 100 UNIDADES, SABOR TUTTI – FRUTI	UNIDADE	ITALAC	370	R\$ 2, 35	R\$ 869, 50
13	CREME DE LEITE – UHT HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO.	KG	FORMATACIL	175	R\$ 13, 00	R\$ 2.275, 00
14	EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	SAMEL	50	R\$ 2, 70	R\$ 135, 00
15	CURAU – MISTURA PARA MINGAU, SABORES VARIADOS	PACOTE	SAMEL	50	R\$ 2, 70	R\$ 135, 00
16	DOCE GOIABA PACOTE COM 300G	UND	QUERO	240	R\$ 2, 90	R\$ 696, 00
16	EXTRATO DE TOMATE – PURO E CONCENTRADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E REGISTROS CONFORME ANVISA	UND	PRIMOR	200	R\$ 1, 68	R\$ 336, 00

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES RUA: PADRE CUCERIO, 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000

licitacao@tabuleiro@gmail.com





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



17	LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO EMALADO EM CAIXA TETRAPAK DE 395G, COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM UMIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPOSTA NA CAIXA.	UNIDADE	ITALAC	355	R\$ 3,99	R\$ 1.416,45
18	MAIONESE - ÓLEO REFINADO DE SOJA, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, GEMA DE OVO PASTEURIZADA, CEBOLA, ALHO, SUÇO DE LIMÃO, URUCUM, PÁPRICA DOCE, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTES, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, ANTOXIDANTE BHT E ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTEM GLÚTEN. CONTEM DERIVADOS DE SOJA E OVO. SACHE DE 200G	UND	FUGINI	160	R\$ 1,25	R\$ 200,00
19	MARGARINA 500G - C/ SAL COM 60% A 80% DE LÍPIDIOS, APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE 500G.	UND	PURO SABOR	390	R\$ 4,19	R\$ 1.633,91
20	MARGARINA VEGETAL 500G. MARGARINA VEGETAL, LÍPIDIO 65%, COM SAL EMBALAGEM DE 500 GRAMA EM CAIXA COM 12 UNIDADES. CONTEUDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES DE 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	CAIXA	PURO SABOR	10	R\$ 50,30	R\$ 502,95
21	MILHO PARA PIPOCA - GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1, EMBALAGEM: PACOTES DE PLÁSTICO ATÓXICO, CONTEUDO 500 G DO PRODUTO.	PACOTE	ITAGUARY	355	R\$ 1,75	R\$ 621,25
22	MILHO VERDE EM CONSERVA - MILHO, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM LONGA VIDA, DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 280G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 02 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	QUERO	210	R\$ 2,90	R\$ 609,00
23	NUCITA - NUCITA EMBALAGEM COM 24 X 48G	CX	NUCITA	210	R\$ 7,30	R\$ 1.533,00
24	PIPOCA ISOPOR - PIPOCA PACOTE 10 X 12GR	PACOTE	KERO MAIS	600	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00
25	PIRUITO - PACOTE DE PIRUITO COM FORMATO DE CORAÇÃO PEQUENO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	PACOTE	POP	610	R\$ 7,80	R\$ 4.758,00
26	SORVETE - SORVETE, FABRICADO COM LEITE PASTEURIZADO TIPO C, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR CRISTAL, LIGA NEUTRA, EMULSIFICANTE, GLUCOSE PÓ, SABOR NAPOULITANO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE 5 LITROS, CONTEUDO INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALOR NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SABOR NAPOULITANO	LITRO	SM	350	R\$ 35,00	R\$ 12.250,00
27	TEMPERO PARA CARNE - CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM PÓ OU GRANULADO, PREPARADO A BASE DE EXTRATO DE CARNE, PROTEÍNA VEGETAL HIDROLISADA,	UND	SAZON	150	R\$ 3,35	R\$ 502,50

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-500  
licitacaotabuleiro@gmail.com





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



CONDIMENTOS, ACONDICIONADO EM SACO EM POLIETILENO, TÓXICO, INTEGRIO, VEDADO E LIMPO, SACHE DE 60G, SABOR CARNE/FRANGO/ARROZ E LEGUMES									
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 61.764,06 - SESSENTA E UM MIL, SETECENTOS E QUATRO REAIS E SEIS CENTAVOS</b>									R\$ 61.764,06

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR UNITÁRIO R\$	VR TOTAL R\$
1	<b>BISCOITO AMANTEGADO 400G</b> - SABORES E INFORMAÇÕES DIVERSAS COM COMPOSIÇÃO BÁSICA EM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E AÇÚCAR; EMBALAGEM DE 400G, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL - 400G TIPO CREAM CRACKER	PACOTE	RICHESTER	1210	R\$ 5,66	R\$ 6.842,55
2	<b>BISCOITO DOCE DIVERSOS</b> , EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 400 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	PACOTE	ESTRELA	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
3	<b>BISCOITO DOCE TIPO MAISENA</b> , PACOTE DE 400G - OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA(S), AMIDO(S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO.O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SA E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM DE POLIETILENO, FECHADOS E INTACTOS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	FORTALEZA	1510	R\$ 5,14	R\$ 7.753,85
4	<b>BISCOITO SALGADO DIVERSOS</b> , EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 400 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA.	PACOTE	ESTRELA	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
5	<b>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER</b> - 400G - ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALAGEM PLÁSTICA, ATOXICA, CONTENDO 400G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	RICHESTER	1510	R\$ 5,14	R\$ 7.753,85
6	<b>BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL</b> - PACOTE COM SEIS UNIDADES	PACOTE	ADRIA	3760	R\$ 3,38	R\$ 12.708,80
7	<b>BISCOITO TIPO COOKIE</b> - BOLINHO TIPO PRONTO PARA CONSUMO SABOR BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40G FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES	UND	BAUDUCO	7000	R\$ 1,76	R\$ 12.285,00
8	<b>BISCOITO TIPO ROSQUINHA</b> - ROSQUINHA ASSADA COM COCO E LEITE CONDENSADO DE BOA QUALIDADE, MACIA E AERADA, SABOR COCO, EMBALAGEM COM 400G	PACOTE	ESTRELA	860	R\$ 4,10	R\$ 3.521,70





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTD	VR UNITÁRIO R\$	VR TOTAL R\$
9	<b>BOLACHA ACEBOLADA 400G- BOLACHA ACEBOLADA PACOTE 400G</b>	PACOTE	REAL	860	R\$ 4,16	R\$ 3.577,60
10	<b>BOLO FOFO - BOLO FOFO COMUM, EMBALADO EM FORMA DE POLIETILENO COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO EXPOSTAS NA EMBALAGEM.</b>	UND	STO ANTONIO	500	R\$ 20,80	R\$ 10.400,00
11	<b>PÃO DE FORMA - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMUSIFICANTES E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS, EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.</b>	PCT	RABELO	2100	R\$ 5,01	R\$ 10.510,50
12	<b>PÃO TIPO COMBRA - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMUSIFICANTES E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS, EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, EMBALAGEM COM 10 UND</b>	PCT	STO ANTONIO	2300	R\$ 4,55	R\$ 10.465,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 86.598,85 - OITENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO REAIS</b>						<b>R\$ 86.598,85</b>

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTD	VR UNITÁRIO R\$	VR TOTAL R\$
1	<b>CARNE BOVINA 1º IN NATURA - CARNE BOVINA DE 1º - COXA MOLE DE 1ª QUALIDADE, MAGRA, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM CONTRA PESO, SEM PONTAS E ABAS, O SELO DE INSPEÇÃO (S.I.F, SIE OU SIM), E DADOS DA ORIGEM, VALIDADE, FABRICAÇÃO.</b>	KG	RIO MARIA	430	R\$ 27,81	R\$ 11.958,30
2	<b>CARNE BOVINA MOIDA 1º IN NATURA - 10% DE GORDURA, E 3% APONEVROSES COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS.</b>	KG	RIO MARIA	500	R\$ 17,30	R\$ 8.652,00
3	<b>CARNE DE SOL - CARNE BOVINA CONSERVADA A BASE DE SAL</b>	KG	OESTE FRIOS	200	R\$ 35,02	R\$ 7.004,00
4	<b>FRANGO INTEIRO - FRANGO IN NATURA INTEIRO</b>	KG	COGRAN	160	R\$ 9,89	R\$ 1.582,08
5	<b>OVOS DE GALINHA - BANDEJA C/ 30UND - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G, EMBALAGEM EM LAMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.</b>	BDJ	TILUCA	630	R\$ 12,98	R\$ 8.176,14
6	<b>PEITO DE FRANGO CONGELADO - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGALOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 1KG, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO</b>	KG	AVIVAR	600	R\$ 10,82	R\$ 6.489,00

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES RUA: PADRE CUCIÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.940-500  
licitacao@tabuleiro@gmail.com





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



7	PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. <b>PRESUNTO</b> - PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA, ACONDICIONADA DE FORMA CORRETA EM SACO PLÁSTICO COM DATA DE VALIDADE EXPOSTA E NOME DO FABRICANTE.	KG	PERDIGÃO	350	R\$ 19,06	R\$ 6.669,25
8	<b>QUEIJO TIPO COALHO</b> - EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ROTULAGEM NUTRICIONAL, FABRICANTE EMBALAGEM UNITÁRIA DE APROXIMADAMENTE 1KG COM SELO DE FISCALIZAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, BOA QUALIDADE.	KG	LÁ DE CASA	270	R\$ 22,66	R\$ 6.118,20
9	<b>QUEIJO TIPO MUSSARELA</b> - FATIADO, FATIA APROXIMADA DE 20 A 25 G, EMBALADA APOS FATIA, CONTENDO LOTE ORIGINAL, DATA DE PROCESSO DE POSICIONAMENTO E NOME DO FORNECEDOR, EMBALAGEM COM 01 KG. <b>SALSICHA</b> - SALSICHA HOT DOG, EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE, PESO E INGREDIENTES IMPRESSO NO RÓTULO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, CONGELADA E ARMAZENADA EM UMA TEMPERATURA 18ºC NEGATIVOS OU INFERIOR, PACOTE COM 500G.	KG	ISIS REZENDE	410 300	R\$ 29,87 R\$ 7,62	R\$ 12.246,70 R\$ 2.286,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 71.182,27 - SETENTA E UM MIL, CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE E SETE REAIS</b>						<b>R\$ 71.182,27</b>

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR UNITÁRIO R\$	VR TOTAL R\$
1	<b>POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI</b> 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	PACOTE	VITAFRUTAS	1410	R\$ 4,23	R\$ 5.957,25
2	<b>POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA</b> 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	PACOTE	VITAFRUTAS	1410	R\$ 4,23	R\$ 5.957,25
3	<b>POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ UMBU</b> 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	PACOTE	VITAFRUTAS	1410	R\$ 4,81	R\$ 6.782,10
4	<b>POLPA DE FRUTA SABOR CAJU</b> 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	PACOTE	VITAFRUTAS	1410	R\$ 4,23	R\$ 5.957,25
5	<b>POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA</b> 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE	PACOTE	VITAFRUTAS	1460	R\$ 4,23	R\$ 6.168,50

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES RUA: PADRE CUCÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-008

licitacao@tabuleiro@gmail.com

12/5



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	POLETELENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA					
6	<b>POLPA DE FRUTA SABOR MANGA</b> 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLETELENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	PACOTE	VITAFRUTAS	1430	R\$ 4, 23	R\$ 6.041, 75
7	<b>POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ</b> 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLETELENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	PACOTE	VITAFRUTAS	900	R\$ 9, 49	R\$ 8.541, 00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 45.405,10 - QUARENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E CINCO REAIS E DDEZ CENTAVOS</b>						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 426.127,53 (QUATROCENTOS E VINTE E SEIS MIL, CENTO E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS)

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias úteis  
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Tabuleiro do Norte, CE - 26 de janeiro de 2020

